
Έντυπο: Ε.Ι.2_1 
Έκδοση: 2η  
Ημ/νια Έκδοσης: 27.04.2018 

- 1 - 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ………………. 

 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

    Ευρωπαϊκό Ταμείο  
    Θάλασσας και Αλιείας  

 

Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. ή 

Ενδιάμεσος Φορέας: 

Ταχ. Δ/νση: 

Ταχ. Κώδικας : 

Πληροφορίες:  

Τηλέφωνο : 

Fax: 

Email : 

  

 

 

Ημερομηνία….. 

Α.Π.:  

 

 

 

 

 Προς: <Δικαιούχος> 

ΘΕΜΑ: Συμπληρωματικά στοιχεία για την εξέταση της πρότασης 

Σας γνωστοποιούμε ότι κατά την αξιολόγηση του με ID …. – …/…/…. (ημερομηνία)  – ώρα: … 

Τεχνικού Δελτίου Πράξης και των συνημμένων σε αυτό εγγράφων  της πράξης με τίτλο 

«……………………..», που υποβλήθηκε για χρηματοδότηση από το Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020 και την Προτεραιότητα «……………………..», 

στο πλαίσιο της πρόσκλησης με κωδικό: …… , αριθ. πρωτ. ……/ηη.μμ.εε , διαπιστώθηκε η 

έλλειψη των παρακάτω στοιχείων: 

1.  

2.   

3. ….  

Προκειμένου να ολοκληρωθεί η διαδικασία αξιολόγησης της πρότασής σας παρακαλούμε όπως 

αποστείλετε τα παραπάνω στοιχεία έως την …/…/… (ημερομηνία).  

Η πρότασή σας θα αξιολογηθεί με βάση την ημερομηνία παραλαβής των συμπληρωματικών 

στοιχείων από τη ΔΑ ή τον ΕΦ. (εφόσον αφορά άμεση αξιολόγηση) 

Σας ενημερώνουμε ότι εάν, μέχρι την προαναφερθείσα προθεσμία, δεν έχουν υποβληθεί τα 

παραπάνω στοιχεία στην υπηρεσία μας, η αξιολόγηση της πρότασής σας δεν θα προχωρήσει 

και θα απορριφθεί.  

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ/ ΤΟΥ 

ΕΙΔΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ …. 

Ή 

ΕΝΔΙΑΜΕΣΟΥ ΦΟΡΕΑ …. 

 

Εσωτερική Διανομή:  

Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. …………… 



Έντυπο: Ε.Ι.2_4 
Έκδοση: 2η  
Ημ/νια Έκδοσης: 27.04.2018 

- 1 - 

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ …………………. 

  

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
Ευρωπαϊκό Ταμείο  

  Θάλασσας και Αλιείας  

 

Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. ή 

Ενδιάμεσος Φορέας: 

Ταχ. Δ/νση: 

Ταχ. Κώδικας : 

Πληροφορίες:  

Τηλέφωνο: 

Fax: 

Email : 

 Ημερομηνία ….. 

Α.Π.:   

  Προς:  

 

 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΕΝΤΑΞΗΣ / ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ ΠΡΑΞΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το νόμο 4314/2014 και ειδικότερα το άρθρο 66, 

2. Την Απόφαση με αριθμό Ε 7417/23.10.2015. που αφορά την έγκριση του Ε.Π. Αλιείας και Θάλασσας 

2014-2020. 

3. Τη με αρ. πρωτ. 110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ 3521/Β/01.11.16) Υπουργική Απόφαση 

«Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β’ 1822) υπουργικής 

απόφασης «Εθνικοί Κανόνες Επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι 

νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές 

Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης 

πράξεων» (ΕΚΕΔ), 

4. Τη με αριθμ. πρωτ. ……………….. (Κωδ. ……) πρόσκληση προς τους δικαιούχους για την υποβολή 

προτάσεων στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020. 

5. Τo με ID …. – …/…/…. (ημερομηνία)  – ώρα: … Τεχνικό Δελτίο Πράξης του Δικαιούχου ……………………. 

και τα συνημμένα σε αυτό έγγραφα του δικαιούχου «…………………………..………..» προς την ΕΥΔ (ή 

εναλλακτικά τον ΕΦ) «…………………………………..» για χρηματοδότηση της υπόψη πράξης στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «………………………………………..». 

6. Τη με αριθμ. πρωτ. ………………………………………. Απόφαση του Γενικού Γραμματέα/ άλλου αρμόδιου 

οργάνου …………………………………….. για τον ορισμό Επιτροπής Αξιολόγησης των προτάσεων, στο πλαίσιο 

της με αριθμ. πρωτ. ………………………………. πρόσκλησης της ΕΥΔ (ή εναλλακτικά του ΕΦ) 

«………………………………………….» (εφόσον αφορά). 

7. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της αξιολόγησης 

της πρότασης και ειδικότερα στη Λίστα ελέγχου πληρότητας & επιλεξιμότητας της πρότασης και στο 

Φύλλο Αξιολόγησης Πράξης, τα οποία αποτυπώνονται στο ΟΠΣ – ΕΣΠΑ και (εφόσον υπάρχει) στο από 

………………………. Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης.  

8. Τον με αριθμ. πρωτ. .…/……… Οριστικό Πίνακα Κατάταξης Αξιολογημένων Προτάσεων (αφορά συγκριτική 

αξιολόγηση). 



Έντυπο: Ε.Ι.2_4 
Έκδοση: 2η  
Ημ/νια Έκδοσης: 27.04.2018 

- 2 - 

 
 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Την ένταξη / απόρριψη της Πράξης «……………………………………....», με κωδικό ΟΠΣ ……………, με 

δικαιούχο τον/την «………………………», επιλέξιμη δημόσια δαπάνη …………………. € και συνολική δημόσια 

δαπάνη …………………€, η οποία υποβλήθηκε στο πλαίσιο της με αριθμ. Πρωτ. ………………….. (Κωδ. …..) 

πρόσκλησης προς τους δυνητικούς δικαιούχους για την υποβολή προτάσεων στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020, στην Προτεραιότητα «…………………..………….» και στο Μέτρο 

«………………………………». 

 

 

 

Ο Προϊστάμενος της ΕΥΔ 

Ή  

Ο Προϊστάμενος του ΕΦ 

 

 

Εσωτερική Διανομή  

………………………………………….. 



 

Έντυπο: Ε.Ι.2_3 
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 8.5.2017 

 - 1 - 

  

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ……………….. 

  

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο  
Θάλασσας και Αλιείας 

 

 

 

Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π.                                                                                                                                                                    

(ή Ενδιάμεσος Φορέας  …. ) 

Ταχ. Δ/νση:                                                                                                                                                                                                 

Ταχ. Κώδικας: 

Πληροφορίες: 

Τηλέφωνο: 

Fax : 

Email : 

 Α.Π.:   

Ημ/νία: 

 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ή ΟΡΙΣΤΙΚΟΣ  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΜΕΝΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

 

ΣΣΤΤΟΟΙΙΧΧΕΕΙΙΑΑ  ΠΠΡΡΟΟΣΣΚΚΛΛΗΗΣΣΗΗΣΣ  

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ:  ΚΩΔ.  

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ:  ΚΩΔ.  

ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ:  ΚΩΔ.  

ΜΕΤΡΟ ΕΤΘΑ:  ΚΩΔ.  

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ:  ΚΩΔ.  

ΔΡΑΣΗ:  ΚΩΔ.  

ΜΕΤΡΟ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ:  ΚΩΔ.  

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ:  
ΚΩΔ.  ΑΡ. ΠΡΩΤ.  

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ Δ.Δ. ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ………………….… € 



 

Έντυπο: Ε.Ι.2_3 
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 8.5.2017 

 - 2 - 

  

 

 

ΚΑΤΑΤΑΞΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΜΕΝΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 
Κωδ. ΟΠΣ 

ΕΣΠΑ 
(MIS) 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΣΩΡΕΥΤΙΚΗ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΔ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΗΣ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑΣ 

1         

2         

…         

…         

…         

…         

 

Βάσει της διαθέσιμης Επιλέξιμης Δημόσιας Δαπάνης της Πρόσκλησης και του Προσωρινού (ή Οριστικού)  Πίνακα κατάταξης των αξιολογημένων προτάσεων, οι προτάσεις που 

προτείνονται προς ένταξη στο ΕΠ είναι οι προτάσεις με α/α 1 έως ….  

 

 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΕΥΔ ή ΤΟΥ ΕΦ 

…………………….. 



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

ΚΩΔ ΟΠΣ : 

Έντυπο: Ε.Ι.2_ΚΕ_1 
Έκδοση: 2η  
Ημ/νια Έκδοσης: 21.01.2019 

 -1- 

 
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ……………………. 

 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο   

Θάλασσας και Αλιείας 

 
Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. ή 
Ενδιάμεσος Φορέας  
…………………………  
Ταχ. Δ/νση : 
Ταχ. Κώδικας : 
Πληροφορίες:  
Τηλέφωνο : 
Fax : 
Email : 

  
 
 
<Τόπος>, <Ημερομηνία> 
Α.Π.:  
 
 

 
 
 

 Προς:  

- Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης, 
Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων 

(κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του 
ΟΠΣ ΕΣΠΑ) 

- Διαχειριστική Αρχή του  ΕΠ (σε 
περίπτωση εκχώρησης /κοινοποιείται 
ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ ΕΣΠΑ) 

 

 

ΘΕΜΑ: [Ένταξη] / [Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης] Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της 

πρόσκλησης « …………………… » με Κωδικό ΟΠΣ  …….. στο  Επιχειρησιακό Πρόγραμμα  Αλιείας 

και Θάλασσας 2014-2020 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

Ο Γενικός Γραμματέας Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων 

 ή 

Ο/Η [αρμόδιο όργανο Ενδιάμεσου Φορέα] 

(για περιπτώσεις εκχώρησης σχετικής αρμοδιότητας σε ΕΦ) 

 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), 

2. Την Απόφαση με αριθμό Ε (2015) 7417/23-10-2015 που αφορά την έγκριση του Ε.Π. Αλιείας και 
Θάλασσας 2014-2020, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

3. Τη με αρ.πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ/1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.18) Υπουργική Απόφαση για την 

Αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) υπουργικής απόφασης 

με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) 

υπουργικής απόφασης  “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 

2014 – 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 

2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των 

αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων”», όπως ισχύει. , 



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

ΚΩΔ ΟΠΣ : 

Έντυπο: Ε.Ι.2_ΚΕ_1 
Έκδοση: 2η  
Ημ/νια Έκδοσης: 21.01.2019 

 -2- 

 
 

 

4. Την ΥΑ 1393/25-10-2016 (ΦΕΚ3501/Β/2016) αναδιάρθρωσης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 
Ε.Π. Αλιείας και Θάλασσας, 

5. Την με αρ. πρωτ. …………απόφαση ορισμού του Γενικού Γραμματέα διαχείρισης του Προγράμματος ή 
του αρμόδιου οργάνου που υπογράφει την απόφαση ένταξης, 

6. Την με αρ. πρωτ. Απόφαση (ΥΑ,), με την οποία εκχωρούνται στον ………………………. αρμοδιότητες 
διαχείρισης μέρους του ΕΠ στον Ενδιάμεσου Φορέα …………., 

7. Τις αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π., που αφορούν την έγκριση της μεθοδολογίας 
και των κριτηρίων επιλογής των πράξεων των επί μέρους Προτεραιοτήτων του Ε.Π., όπως αυτά 
ισχύουν,  

8. Την αριθ. …ΚΥΑ του άρθρου 69, παράγραφος 1 

9. την αριθ. … ΥΑ του άρθρου 69, παράγραφος 2 

10. Την με αρ. πρωτ. ……… πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης [ή του Ενδιάμεσου Φορέα] του 
Ε.Π. «…………»  για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο της Προτεραιότητας / του Μέτρου…... και 
την με αρ. πρωτ. ……… τροποποίησή της, 

11. Την με αρ.πρωτ. ………… έγκριση από τον / την [αρμόδιο όργανο] των αποτελεσμάτων της 
αξιολόγησης, όπως αυτά καταγράφονται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της 
πρότασης και ειδικότερα στον Πίνακα εγκεκριμένων αιτήσεων, 

12. Την με αρ. πρωτ. ………………. θετική εισήγηση του προϊσταμένου της Διαχειριστικής Αρχής του ΕΠ (ή 
του αρμόδιου προϊσταμένου του Ε.Φ). (ή στην περίπτωση τροποποίησης της Απόφασης Ένταξης το 
σημείο 12 αντικαθίσταται ως εξής) [Την με αρ. πρωτ. ………………. εισήγηση του προϊσταμένου της 
Διαχειριστικής Αρχής του ΕΠ (ή του αρμόδιου προϊσταμένου του Ε.Φ) για τροποποίηση της με 
αρ.πρωτ. ………………….. Απόφασης Ένταξης.] 

Αποφασίζει  

[την ένταξη  Πράξεων συνολικής Δημόσιας Δαπάνης ……………………… €, στο/α Επιχειρησιακό/ά 
Πρόγραμμα/τα «……………………… 2014-2020». ]   ή    
 
[την τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης Πράξεων, λόγω {ένταξης επιπλέον πράξεων στο πλαίσιο της 
ίδιας Πρόσκλησης} / {μείωσης του συνολικού προϋπολογισμού των πράξεων}. Η συνολική Δημόσια 
Δαπάνη ανέρχεται σε ……………. €.] 
 
 
Α. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 
 

Η κατανομή της Δημόσιας Δαπάνης στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα  ανά Προτεραιότητα/Μέτρο ή / και 

Δράση, έχει ως εξής: 

 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 
 

ΜΕΤΡΟ 
ΔΡΑΣΗ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

    

    

    

    

ΣΥΝΟΛΟ    

 



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

ΚΩΔ ΟΠΣ : 

Έντυπο: Ε.Ι.2_ΚΕ_1 
Έκδοση: 2η  
Ημ/νια Έκδοσης: 21.01.2019 

 -3- 

 
 

 

Τα στοιχεία των Πράξεων που εντάσσονται / τροποποιούνται στην  Ενωσιακή Προτεραιότητα / μέτρο / 

δράση  περιλαμβάνονται [στον πίνακα] / [τους πινάκες] του Παραρτήματος. 

 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 
Η δημόσια δαπάνη των πράξεων που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων ανέρχεται σε …………………€ και έχει τα παρακάτω στοιχεία:  

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΙΣ ΠΡΑΞΕΙΣ  

ΚΩΔ. 

ΣΑ 

ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ 

(ΚΩΔ. Εναρίθμου)* 

Πρόταση 

εγγραφής 

Ενεργός Ενάριθμος  

(που συνεχίζει να 

πληρώνει την 

πράξη / τις 

πράξεις) 

Δημόσια Δαπάνη 

 (Ενάριθμος) 
(Νέο Έργο ΠΔΕ 

/ Τροποποίηση)  
(Ναι/Όχι)  

     

     

     

     

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό. 

 

Γ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ  

Οι ειδικοί όροι που απορρέουν από το καθεστώς ενίσχυσης καθώς και οι υποχρεώσεις που προκύπτουν 

από τους Κανονισμούς των ΕΔΕΤ δεσμεύουν κάθε δικαιούχο και περιγράφονται στην Απόφαση 

Χρηματοδότησης / [Απόφαση Υπαγωγής] / [Σύμβαση Επιχορήγησης] / [Τεχνικό Παράρτημα] ή [στην 

Πρόσκληση]. 

 Ο Γενικός Γραμματέας Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων 

ή 

  

Ο/Η [αρμόδιο όργανο Ενδιάμεσου Φορέα] 

(για περιπτώσεις εκχώρησης σχετικής αρμοδιότητας σε ΕΦ) 

 
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ: 
- Παράρτημα (Πίνακας/ες) 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ   
 

1. Φορέας / Φορείς Χρηματοδότησης (Δ/νση …..) (κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ ΕΣΠΑ) 

 



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

ΚΩΔ ΟΠΣ : 

Έντυπο: Ε.Ι.2_ΚΕ_1 
Έκδοση: 2η  
Ημ/νια Έκδοσης: 21.01.2019 

 -4- 

 
 

 

 
 ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ:  

Α/Α MIS ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό 
σχήμα) 

ΑΦΜ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ
ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

1.   1.         

2.      

3.      

2.            

3.            

4.            

            

            

ΣΥΝΟΛΑ:            

 

(+) 
 
(σε περίπτωση ένταξης πράξεων σε περισσότερα του ενός ΕΠ ο πίνακας επαναλαμβάνεται) 

 



Έντυπο: Ε.Ι.2_2 
Έκδοση: 2η  
Ημ/νια Έκδοσης: 27.04.2018 

- 1 - 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ …………………… 

  

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο 
 Θάλασσας και Αλιείας  

 

Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. ή   

Ενδιάμεσος Φορέας  

…………………………  

Ταχ. Δ/νση: 

Ταχ. Κώδικας: 

Πληροφορίες:  

Τηλέφωνο: 

Fax: 

Email: 

  

 

Ημερομηνία….. 

Α.Π.:  

 

 

 

 

 

 Προς:  

ΘΕΜΑ: Απόρριψη πρότασης της Πράξης «……………………» με Κωδικό ΟΠΣ ……. στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Aλιείας και Θάλασσας 2014-2020 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο Γενικός Γραμματέας Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων  

ή 

Ο/Η [αρμόδιο όργανο Ενδιάμεσου Φορέα] 

(για περιπτώσεις εκχώρησης σχετικής αρμοδιότητας σε ΕΦ) 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθμ. 1303/2013 «περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό 

Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί 

καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 

Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την 

κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006», 

2. Το Ν.  4314/2014 «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 

την προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014),  

3. Τη με αρ.πρωτ. 110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ 3521/Β/01.11.16) Υπουργική Απόφαση 

«Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 81986/ευθυ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β’ 1822) 

υπουργικής απόφασης «Εθνικοί Κανόνες Επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 

2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 

2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των 

αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων» (ΕΚΕΔ), 

4. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθ. 1393/25-10-2016 (ΦΕΚ3501/Β/2016) με την οποία 

συστάθηκε /αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης  του Ε.Π. Αλιείας και Θάλασσας, 



Έντυπο: Ε.Ι.2_2 
Έκδοση: 2η  
Ημ/νια Έκδοσης: 27.04.2018 

- 2 - 

 

 

5. Τη μεθοδολογία αξιολόγησης και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων της Προτεραιότητας ………………., 

όπως αυτά εγκρίθηκαν με την από ……………….. Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. 

……………………………., 

6. Την με αρ. πρωτ. Απόφαση (ΥΑ, ή ΚΥΑ), με την οποία εκχωρούνται αρμοδιότητες διαχείρισης μέρους 
του ΕΠ στον Ενδιάμεσο Φορέα …………. (στην περίπτωση που έχει εκχωρηθεί η αρμοδιότητα σε ΕΦ), 

7. Την με αρ. πρωτ. ……… πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης [ή του Ενδιάμεσου Φορέα] του 

Ε.Π. «…………»  για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο  της Προτεραιότητας «…………» και την με 

αρ. πρωτ. τροποποίησή της.,  

8. Τo με ID …. – …/…/…. (ημερομηνία)  – ώρα: … Τεχνικό Δελτίο Πράξης και τα συνημμένα 

σε αυτό έγγραφα, του Δικαιούχου ……………………. και το από …/…/…. (ημερομηνία) 

έγγραφο, με το οποίο υποβλήθηκαν συμπληρωματικά στοιχεία (στην περίπτωση που 

ζητήθηκαν), 

9. Την με αρ. πρωτ. ………………… εισήγηση απόρριψης πράξης του προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης [ή Ενδιάμεσου Φορέα] του Ε.Π Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την απόρριψη της πρότασης της πράξης «……………………..» με κωδικό ΟΠΣ «…….» και συνολική δημόσια 

δαπάνη …………… ευρώ, η οποία υποβλήθηκε στο πλαίσιο της με αρ. πρωτ. ………. Πρόσκλησης 

«…………………………………………………..» για τους κάτωθι λόγους: 

 

Η πρόταση αξιολογήθηκε αρνητικά στο στάδιο Α’: Έλεγχος πληρότητας και επιλεξιμότητας πρότασης για 

τους ακόλουθους λόγους: 

• … (περιγράφονται αναλυτικά οι λόγοι αρνητικής αξιολόγησης)  

• …………………… 

• ……………………  

 

ή 

Η πρόταση αξιολογήθηκε αρνητικά στο στάδιο Β’: Αξιολόγηση των προτάσεων ανά κριτήριο / ομάδα 

κριτηρίων για τους ακόλουθους λόγους: 

• … (περιγράφονται αναλυτικά οι λόγοι αρνητικής αξιολόγησης)  

• ……………………. 

• ……………………… 

 

ή 

Η πρόταση αξιολογήθηκε θετικά αλλά δεν δύναται να ενταχθεί στην Προτεραιότητα ………….. 

του Ε.Π. Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020, λόγω εξάντλησης της συνολικής προς διάθεση 

συγχρηματοδοτούμενης δημόσιας δαπάνης της Πρόσκλησης.  

 

ή 

Η πρόταση δεν δύναται να ενταχθεί στην Προτεραιότητα ………….. του Ε.Π. Αλιείας και Θάλασσας 2014-

2020, λόγω εξάντλησης της συνολικής προς διάθεση συγχρηματοδοτούμενης δημόσιας δαπάνης της 

Πρόσκλησης. 



Έντυπο: Ε.Ι.2_2 
Έκδοση: 2η  
Ημ/νια Έκδοσης: 27.04.2018 

- 3 - 

 

 

Ο δυνητικός δικαιούχος δύναται να υποβάλει ένσταση επί της παρούσας απόφασης σύμφωνα 

με τα οριζόμενα στο άρθρο 43 της Υπουργικής Απόφασης 110427/ΕΥΘΥ1020/20.10.2016 (ΦΕΚ 

3521/Β’/1.11.2016). 

 

Ο Γενικός Γραμματέας Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων  

ή 

Ο/Η [αρμόδιο όργανο Ενδιάμεσου Φορέα] 

(για περιπτώσεις εκχώρησης σχετικής αρμοδιότητας σε ΕΦ) 

 

 

Εσωτερική Διανομή:  

Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. «…………..» ή  

Ενδιάμεσος Φορέας ….  


	Ε.Ι.2_1 ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ_v2_270418.pdf (p.1)
	Ε.Ι.2_4 ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΕΝΤΑΞΗΣ - ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ ΠΡΑΞΗΣ_v2_270418.pdf (p.2-3)
	Ε.Ι.2_3 ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ_v1_080517.pdf (p.4-5)
	E.I.2_1 ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΝΤΑΞΗΣ_ΚΕ_v2_210119.pdf (p.6-9)
	Ε.Ι.2_2 ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ_v2_270418.pdf (p.10-12)

